

Váš dopis zn.: Bez zn.

Ze dne: -

Naše zn.:

15 123/2013/SSZ-ÚE

Vyřizuje: Ing. Šlechtová Marta

Telefon: 972 244 721

Mobil: 602 774 958

E-mail: slechtovaM@szdc.cz

Datum: 05. 11. 2013

Dle rozdělovníku**„Rekonstrukce staničních kolejí a výhybek v ŽST Strakonice“****Dodatečné informace - Dodatek č. 24**

V souladu s ust. § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění a s odvolání na znění článku 6 Dílu 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 1 - Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na zaslané dotazy dodavatelů takto:

Dotaz č. 98:

Ve výkazu výměr (dále jen VV) pro objekt "SO 117 Technologická budova" došlo v Dodatku č. 20, kde byl tento VV přiložen, dle našeho názoru k chybě v pořadovém čísle položky 184. Je zde nesprávně uveden název položky a množství jednotek. Ve všech předcházejících VV k tomuto objektu byl v této položce uveden materiál pro poř. číslo položky 183 a to "řezivo jehličnaté hranol jakost I nad 120 cm2 s množstvím 5,582 m3".

Máme si sami pořadové číslo položky 184 opravit v názvu položky na "řezivo jehličnaté hranol jakost I nad 120 cm2" a i v množství na "5,582"? Číslo položky i měrná položka je správně.

Odpověď na dotaz č. 98:

Položka č. 184 je v Dodatku č. 20 správně: „Montáž zdvojené podlahy z desek a stojek“ - podlaha v technologických místnostech - množství: 95,941 m2 (zde je chyba v Dodatku č. 20 pouze v měrné jednotce – m3, správně je m2). Položka č. 184 nahradila původní „řezivo“. To vypadlo, protože zdvojená podlaha bude ze systémových desek a ne z dřevěných fošen (dřevěná podlaha z fošen je pouze na kabelové šachtě – viz. položky č. 181 a 182). Zdvojená podlaha tedy znamenala změnu položek č. 181 až 185 včetně úplné změny textu v položkách č. 183 (dodávka zdvojené podlahy) a 184.

Soupis prací je opraven – viz „SO117 _Soupis prací_20131101.xls“.

Dotaz č. 99:

Informace o termínu zahájení prací, uvedené v Dodatku č. 23, jsou v rozporu s „Přehledem stavebních postupů“ z Dodatku č. 18. Pokud bychom „ctili“ zmíněný „Přehled stavebních postupů“ s tím, že se všechny termíny jen „posunou o 1 měsíc vlevo“ (zahájení v únoru 2014 místo zde uvedeného března 2014), budeme v rozporu s termíny výluk tak, jak jsou schváleny na jednání roční výlukové rady.

Délky výluk, schválené na roční výlukové poradě neodpovídají délkám ani termínům příslušných stavebních postupů (výluky bývají i delší, než jednotlivé stavební postupy) tak, jak jsou uvedeny v aktuálně platném „Přehledu STP“

V Dodatku č. 12 je mj. uvedeno: „Zadavatel požaduje, aby ukončení výlukových prací nebylo plánováno na dny pracovního volna a pracovního klidu, případně v pracovní dny po 16.00 hod.“. Ve schváleném ročním plánu výluk jsou však výluky pro tuto stavbu běžně ukončovány v sobotu i v neděli.

- A): *Můžeme jako lhůtu pro dokončení stavebních prací v délce 17 měsíců uvažovat např. čas počínající od 25. kalendářního dne 1. měsíce a končící 24. kalendářní den 18. měsíce?*
- B): *Co je směrodatné pro plánování délky a termínu jednotlivých stavebních postupů – schválený roční výlukový plán, nebo aktuální „Přehled stavebních postupů“?*
- C): *Bude zadavatel aktualizovat „Přehled stavebních postupů“ s ohledem na schválený roční výlukový plán a s ohledem na text Dodatku č. 23, nebo podá alespoň jednoznačná pravidla tak, aby bylo možné zpracovat harmonogram, který bude vyhovovat všem podmínkám zadávací dokumentace?*
- D): *Bude ukončení některých stavebních postupů a činností, plánované v souladu se schváleným ročním výlukovým plánem na dny pracovního volna a pracovního klidu důvodem k vyřazení nabídky uchazeče?*

Odpověď na dotaz č. 99:

- ad A): Lhůta pro dokončení stavebních prací v délce 17 měsíců bude uznána i v tom případě, že stavba bude začínat uprostřed kalendářního 1. měsíce zahajované stavby (tj. několik dnů po začátku kalendářního měsíce) a 17. kalendářní měsíc výstavby bude přesahovat o maximálně stejný počet dnů, o které v 1. měsíci výstavby později začala.
- ad B): Pro plánování délky a termínu jednotlivých stavebních postupů je směrodatný schválený roční výlukový plán a schválený střednědobý plán výluk (měsíční). Schválený roční plán výluk bude vydávat Drážní úřad v termínu kolem 10.12.2013. V zadávací dokumentaci je uveden pouze požadovaný rozsah výluk, schvalovací proces dosud probíhá. Požadavky do tohoto plánu byly uplatněny v souladu s POV stavby, který je součástí projektu a zadávací dokumentace. Zhotovitel může ve své nabídce zkrátit doby výluk přijetím technologických opatření.
- ad C): Zadavatel nebude aktualizovat „Přehled stavebních postupů“, neboť schválený roční plán výluk bude vydávat Drážní úřad až v termínu kolem 10.12.2013. Lhůta pro dokončení stavebních prací v délce 17 měsíců, kterou předepisuje rovněž Dodatek č. 23 je neměnná a v nabídkách musí být toto plně respektováno. Zadavatel v Dodatku č. 23 ještě oznámil, že zahájení stavebních prací předpokládá v 02/2014 (předpokládaný termín zahájení stavebních prací je uveden jako výchozí termín pro zpracování harmonogramu prací uchazečem).
- ad D): Schválený roční plán výluk dosud není k dispozici, Drážní úřad jej bude vydávat až v termínu kolem 10.12.2013. Ukončení stavebních postupů a činností plánované v souladu se schváleným ročním výlukovým plánem na dny pracovního volna a pracovního klidu, nebudou důvodem k vyřazení nabídky uchazeče.

Dotaz č. 100:

V SO 102 **Železniční spodek** byla v dodatečných informacích č. 8 opravena výměra položky č. 27 - **Zdi a stěny podpěr. a volné z dílců žebet. - U3** z hodnoty 251,34 m3 na hodnotu 103,76 m3.

V dodatečných informacích č. 17 (poslední změna v tomto SO) je ale opět uvedeno původní množství 251,34 m3.

Máme si množství sami opravit na hodnotu 103,76 m3 nebo pošle zadavatel nový výkaz výměr?

Odpověď na dotaz č. 100:

Soupis prací je opraven – viz „SO102 _Soupis prací_20131101.xls“.

Po lhůtě pro přijímání Dotazů, tj po 22.10.2013 byly zadavateli doručeny ještě další Dotazy uchazečů, které zadavatel bez odpovědi uložil pro archivaci. Vzhledem k podaným námitkám proti zadávací dokumentaci, na základě kterého zadavatel upravil termín pro přijetí nabídek, dochází i k úpravě termínu pro přijímání dalších Dotazů. Proto zadavatel do svých Dodatečných informací - Dodatku č. 24 zahrnuje i odpovědi na Dotazy, které obdržel po lhůtě (viz dotaz č. 101 a 102).

Dotaz č. 101

Při vyplňování soupisů prací jsme narazili na špatně nastavené součtové vzorce. Konkrétně se jedná o soubory:

- Rekapitulace Strakonice Cena stavby-úprava 09.09.2013.xls
- PS 421 A, PS 421 B, SO 101, SO 102, SO 104, SO 105, SO 106, SO 109, SO 411

Máme si sami opravit součtové vzorce?

Odpověď na dotaz č. 101:

Soubory jsou opraveny v „Soupisu prací – zip. 01.11.2013“, stejně tak Rekapitulace Strakonice Cena stavby-úprava 09.09.2013.xls je opravena s datem 01.11.2013.

Dotaz č. 102

V soupisu prací v elektronické verzi ve formátu MS Excel stavebního objektu **SO 411** na řádce 175 „**Celkem za M785 – Kabely TV, Různé TV**“ je nastaven neúplný součet vybraných buněk. Součet nezahrnuje do výběru položek č. 143 a č. 144. Na součtovém řádku č. 230 „**Celkem za M788 – Závěsný kabel na TV**“ nezahrnuje do součtu položky č. 182 a 183. tato skutečnost vytváří disproporci v nabídkové ceně stavebního objektu dodavatele. Máme podezření na chyby i v jiných soupisech prací stavebních objektů poskytnutých zadavatelem.

Žádáme proto zadavatele o revizi zaslaných rozpočtů.

Odpověď na dotaz č. 102:

Oprava provedena viz „Soupis prací – zip.01.11.2013“

Změna zadávací dokumentace

V návaznosti na vypořádání námitek proti Zadávací dokumentaci, podaným dne 29.10.2013 elektronicky a 30.10.2013 poštou jedním ze zájemců, kterým zadavatel vyhověl a přislíbil provedení nápravných opatření, provádí úpravu v Zadávacích podmínkách takto:

Zadavatel provedl úpravu Zadávací dokumentace, a to dokumentů uveřejněných na profilu zadavatele pod názvy „Soupis, specifikace.1“ a „Soupis, specifikace.2“, kdy opravil a správně nastavil vzorce v soupisech prací. Nový dokument bude zveřejněn na profilu zadavatele spolu s Dodatečnými informacemi - Dodatkem č. 24 pod názvem „*Soupis prací – zip.01.11.2013*“. Stejně tak byla provedena kontrola a úprava dokumentu s názvem „Kopie - Strakonice Cena stavby - úprava 09.09.2013.xls“, zaslaná v rámci Dodatečných informací – Dodatku č. 10 pod č.j. 12 141/2013/SSZ-ÚE ze dne 10.09.2013. Opravený dokument s názvem „*Kopie - Strakonice Cena stavby - úprava 01.11.2013*“ je opět součástí Dodatečných informací - Dodatku č. 24 spolu s kterým bude zveřejněn na profilu zadavatele.

Odůvodnění provedených změn:

Zadavatel provádí opravu dokumentů „Soupis, specifikace.1“ a „Soupis, specifikace.2“, uveřejněných dne 07.08.2013 na profilu zadavatele a jejich náhradu za nový dokument s názvem „*Soupis prací – zip.01.11.2013*“, opravil a správně nastavil vzorce v soupisu prací. Stejnou úpravu provádí i v souhrnné tabulce – rekapitulaci s novým názvem „*Kopie - Strakonice Cena stavby - úprava 01.11.2013*“. Zadavatel svým počínáním vyhovuje námitkám jednoho z uchazečů proti Zadávací dokumentaci a zároveň sleduje vyloučení pochybností uchazečů a zvýšení jejich právní jistoty.

V souvislosti s úpravou vzorců v soupisu prací a úpravou tabulky - rekapitulace ceny stavby, zadavatel přiměřeně prodloužil lhůtu pro podání nabídek. Prodloužení o 8 dnů je v souladu s § 40 odst. 3 ZVZ je dostatečné a přiměřené vzhledem k povaze změny. Provedenou změnu nelze považovat za takovou změnu, která by rozšířila okruh možných dodavatelů a vyvolávala tak potřebu prodloužení lhůty pro podání nabídek tak, aby od okamžiku změny činila celou původní délku lhůty pro podání nabídek.

Zadavatel v souladu s ustanovením § 147 odst. 8 zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších platných právních předpisů, provede současně níže uvedené úpravy v uveřejněném vyhlášení.

Opravné Oznámení o zakázce - veřejné služby bude uveřejněno na webovém portálu www.vestnikverejnychzakazek.cz.

Změny se týkají těchto ustanovení Oznámení o zakázce:

IV.3.3) Podmínky pro získání zadávací dokumentace a dalších dokumentů

Lhůta pro doručení žádostí o dokumentaci nebo přístup k dokumentům

Datum: 13 / 11 / 2013 nahrazeno 21 / 11 / 2013 (dd/mm/rrrr) Čas: 09:00

IV.3.4) Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast

Datum: 13 / 11 / 2013 nahrazeno 21 / 11 / 2013 (dd/mm/rrrr) Čas: 09:00


IV.3.7) Podmínky pro otevírání nabídek

Datum: 13 / 11 / 2013 nahrazeno 21 / 11 / 2013 (dd/mm/rrrr) Čas: 09:15

Zadavatel tímto svým rozhodnutím - provedením úprav - je přesvědčen, že vytvořil optimální podmínky jednotlivým uchazečům pro kvalitní zpracování nabídek při respektování všech zákonných požadavků.

Přílohy: „Soupis prací – zip.01.11.2013“

Kopie - Strakonice Cena stavby - úprava 01.11.2013


Ing. Mojmir Nejezchleb
naměstek GR pro modernizaci dráhy
Správa železniční dopravní cesty,
státní organizace